

2015 年 8 月 14 日株式会社フジテレビジョン

競馬番組55年のフジテレビが贈る 本格的競走馬育成ゲーム

「ダービーロード presented by みんなのKEIBA」 スマホゲーム史上初!実写レース映像と3D美麗グラフィックが融合

本日8月14日(金)より事前登録開始

http://www.derby-road.jp/(公式サイト)

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:亀山千広、以下フジテレビ)は、株式会社オルトプラス (本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:石井 武、以下オルトプラス)と共同で、スマートフォンゲーム「ダービーロード presented by みんなの KEIBA」を 9 月末に配信開始することが決定し、本日 8 月 14 日(金)より事前登録の受付を開始することをお知らせいたします。



「ダービーロード presented by みんなの KEIBA」

「ダービーロード presented by みんなの KEIBA」は、競馬番組 55 年の歴史を誇るフジテレビ競馬班と、150 万人が遊んだ競馬ゲーム「ダービーズキングの伝説」で知られるオルトプラスが、共同で企画開発した本格的競走馬育成ゲームです。本ゲームは、歴史に名を刻んだ名馬から現役最強馬まで多数の実在馬が登場し、レースでは国内外の名だたる騎手達も実名実写で登場いたします。競馬の魅力である競走馬一頭一頭のドラマを感じてもらうため、血統はもちろん愛馬の個性や特徴にリアリティを追求しております。そして、ゲーム内レースシーンでは、美麗 3D グラフィックを駆使し本物さながらの迫力あふれるレースを楽しむことが出来ます。

さらに、フジテレビならではの試みとしてゲーム内で名馬が登場する際に、競馬ファンならば誰しもが記憶に残る数々の名シーンが実写レース映像で再生されるスマホゲーム初の機能を実現しました。



迫力のあるレースシーン!

※画像は開発中のものです

出演者として、女優・足立梨花さんが季節に合わせたキュートな衣装で秘書役としてゲーム内に登場し、女性や競馬初心者も楽しめるように分かりやすくナビゲートします。さらに、競馬好きにはお馴染みの、競馬評論家・井崎脩五郎、G1 騎手・安藤勝己等『みんなの KEIBA』出演者陣も続々登場し、本ゲームを盛り上げていきます。

なお、8 月 15 日(土)放送の、競馬を愛して盛り上げる番組『うまズキッ!』に足立梨花さんが出演し、競馬への想いを熱く語りますので、こちらもご覧下さい。

◇ ゲーム内アイテム全員プレゼント(SR 種牡馬) & 1,000 名に豪華賞品が当たる!事前登録キャンペーン実施中

①「ノーザンホースパーク×フジテレビ限定企画」

安藤勝己(G1 騎手)とキングカメハメハに会いに行こう! 北海道バスツアー : ペアで 15 組計 30 名様

② Amazon ギフトカード 10,000 円分

70 名様

③ 競走馬リアルフィギュア

: 100 名様

④ オリジナル Quo カード 500 円分

: 800 名様

⑤ ゲーム内アイテム(SR 種牡馬)

全員にプレゼント

※「ノーザンホースパーク」は、"馬と大地と、人との絆"をテーマに、1989年に北海道苫小牧市に誕生した、テーマパークです。

(http://www.northern-horsepark.co.jp/)

※北海道バスツアー予定 : 新千歳空港集合→ノーザンホースパーク&社台スタリオン→札幌市内ホテル宿泊(一泊朝食付き。)→ホテルにて解散。 (上記バスツアー以外の交通費は、各自ご負担いただきますのでご了承ください。)

※ツアーの詳細につきましては公式 WEB サイトをご参照ください。(http://www.derby-road.jp)



ガチャ結果 競走馬・騎手は全て実名・実写で登場!



自分だけの最強馬を育成!



牧場を拡張しゲームを有利に!

※画像は開発中のものです

◇ 本格的競走馬育成ゲーム「ダービーロード presented by みんなの KEIBA」概要

称:「ダービーロード presented by みんなの KEIBA」 ■名

■提供開始予定日: Android™版 2015年9月末予定

iOS 版 2015年10月中旬予定

ャン ル: 競走馬育成シミュレーションゲーム ■ジ

種: Android[™] ■対 応 機 Android4.1 以降の対応機種

> iOS iOS6.0 以降の対応機種

■利 用 料 金: 基本プレイ無料(アイテム課金型)

■公 式 サイト: http://www.derby-road.jp

■権 利 表 記: (C)フジテレビジョン/AltPlus Inc.

※Android™は、Google Inc.の商標または登録商標です。



ダービーロード

presented by みんなの KEIBA 公式サイト QR コード

◇『うまズキッ!』 番組概要

競馬を愛し、競馬界のトレンドに触れ、様々な角度から盛り上げる!馬好きを増やすことが目的の番組です。

■番 組 名: 『うまズキッ!』

■出 演 者: おぎやはぎ/小嶋陽菜(AKB48)/白石麻衣(乃木坂 46)

8月15日(土)放送(発掘!うまズキッ!新メンバー)ゲスト/井森美幸/足立梨花/細川茂樹/スギちゃん

■放 送 日: 毎週土曜日 25 時 05 分より

フジテレビ、北海道文化放送、仙台放送、福島テレビ、新潟総合テレビ、長野放送、テレビ静岡にて放送

◇ 『みんなの KEIBA』 番組概要

『みんなの KEIBA』は、競馬人気を盛り上げるため、華やかなビジュアルのスタジオから、真面目に競馬を伝えます!

■番 組 名: 『みんなのKEIBA』

■出 演 者:優木まおみ/井崎脩五郎/細江純子/大島麻衣/福原直英(フジテレビアナウンサー)

■放 送 日: 毎週日曜日 15 時より

フジテレビ、仙台放送、秋田テレビ、福島テレビ、新潟総合テレビ、長野放送、 テレビ静岡、沖縄テレビ放送、ほかにて放送

株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 表: 代表取締役社長 亀山千広

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 立: 平成20年10月1日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/